
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

«23» мая 2025 года                                                                                                   №959 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские состязания» 

в 2024/2025 учебном году 

среди сельских классов-

команд 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников от 12.05.2025 г. №827  «О 

проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» в 2024/2025 учебном году среди сельских 

классов-команд» 15 мая 2025 года на базе МБОУ «СОШ №6» прошли соревнования 

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» среди сельских классов-команд. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» в 2024/2025 учебном году 

среди сельских классов-команд (приложение №1). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Проанализировать результаты муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» среди 

сельских классов-команд 

2.2. Учесть результаты соревнований муниципального этапа Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» среди 

сельских классов-команд при распределении стимулирующей части фонда оплаты 

труда педагогических работников. 



 2 

 

3. Объявить благодарность руководителям  общеобразовательных 

организаций подготовивших победителей и призѐров муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания» среди сельских классов-команд (приложение №2). 

 

4. Объявить благодарность педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций подготовивших победителей и призѐров 

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» в 2024/2025 учебном году среди сельских классов-

команд (приложение №3). 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Ушакову И.Г. 

 

 

 

Начальник департамента образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                      А.Н. Жданова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Богачева Т.И., 

8-950-719-06-05 



 3 

  Приложение №1 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа 

 от «23» мая 2025 г. №959 

 

Итоги 

проведения соревнований муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» в 2024/2025 учебном году 

среди сельских классов-команд 

 

№ 

п/п 
Общеобразовательная организация Результат 

1. МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа 1 место 
2. МБОУ «Основная общеобразовательная Каплинская школа» 2 место 
3. МБОУ «Сорокинская ООШ» 3 место 

 
Победители и призѐры в личном зачѐте соревнований 

 

№п/п Ф.И. 
Общеобразовательная 

организация 
Результат 

Прыжки в длину с места (девушки) 

1. 

Афонина Дарья 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

1 место 

2. 

Ракульцева Виктория 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

2 место 

3. 

Сокол Илону 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

3 место 

Прыжки в длину с места (юноши) 

1. 

Базаров Кирил 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

1 место 

2. 

Тюхай Мирон 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

2 место 

3. 

Полозов Василий 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

3 место 

Наклон вперѐд из положения сидя (девушки) 

1. Ковалѐва Валерия МБОУ «Сорокинская ООШ» 1 место 

2. 

Воловодова Ирина 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

2 место 

4. Олейникова Виктория МБОУ «Сорокинская ООШ» 3 место 

Наклон вперѐд из положения сидя (юноши) 



 4 

1. 

Базаров Кирилл 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

1 место 

2. Дуденко Глеб МБОУ «Сорокинская ООШ» 2 место 

3. Жуков Платон МБОУ «Сорокинская ООШ» 3 место 

Сгибание рук из положения лѐжа (девушки) 

1. Ковалѐва Валерия МБОУ «Сорокинская ООШ» 1 место 

 

2. Афонина Дарья 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

2 место 

3. 

Кучминова Арина 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

3 место 

Подтягивание (юноши) 

1. 

Базаров Кирилл 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

1 место 

2. 

Тюхай Мирон 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

2 место 

3. 

Абрамов Сергей 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

3 место 

Бег 30 метров (девушки) 

1. 

Ракульцева Виктория  

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

1 место 

 

Кононова Василиса 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

2 место 

2. 

Сокол Илона 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

3 место 

Бег 30 метров (юноши) 

1. 

Базаров Кирилл 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

1 место 

2. 

Полозов Василий 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

2 место 

3. Дуденко Глеб МБОУ «Сорокинская ООШ» 2 место 

4. 

Тюхай Мирон 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

3 место 

Подъѐм туловища за 30 секунд (юноши) 

1. Дуденко Глеб МБОУ «Сорокинская ООШ» 1 место 

2. Тюхай Мирон МБОУ «Основная 2 место 



 5 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

3. 

Полозов Василий 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

3 место 

Подъѐм туловища за 30 секунд (девушки) 

1. 

Сокол Илона 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

1 место 

2. Ковалѐва Валерия МБОУ «Сорокинская ООШ» 2 место 

3. Олейникова  Виктория МБОУ «Сорокинская ООШ» 2 место 

4. 

Афонина Дарья 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Незнамовская школа» 

3 место 

5. 

Ракульцева Виктория  

МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

Каплинская школа 

3 место 



2 
 

  Приложение №2  

к приказу департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 от «23» мая 2025 г. №959 
 

Список 

руководителей общеобразовательных организаций, представленных к благодарности 

департамента образования подготовивших победителей и призѐров муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 

в 2024/2025 учебном году среди сельских классов-команд 
 

№ п/п ФИО 
Должность  

образовательная организация 

1. Колесникова Татьяна Владимировна 
директор МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская школа» 

2. Холод Антон Олегович 
директор МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа» 

3. Мишина Наталья Николаевна директор МБОУ «Сорокинская ООШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

  Приложение №3 

к приказу департамента образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 от «23» мая 2025 г. №959 
 

Список 

учителей общеобразовательных организаций, представленных к благодарности 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» в 2024/2025 учебном году среди 

сельских классов-команд 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, образовательная 

организация, 

1. Абаполов Сергей Владимирович учитель физической культуры 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская 

школа» 

2. Сафонова Елена Николаевна учитель музыки 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная Незнамовская 

школа» 

3. Забелин Константин Александрович учитель физической культуры 

МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская 

школа» 

4. Холод Антон Олегович учитель МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская 

школа» 

5. Петрова Дина Александровна учитель физической культуры 

МБОУ «Сорокинская ООШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


